http://www.hbe.gov.cn/content.php?id=13589
省教育厅关于公布2015年度湖北高校省级精品资源共享课本科课程名单的通知
2016-01-29 [文号]：鄂教高函〔2016〕5号 来源：高教处 浏览次数：2886
各普通本科高校：
根据《省教育厅、省财政厅关于“十二五”期间实施“湖北省高等学校本科教学质量与教学改革工程的意见》（鄂教高〔2012〕7号）和《省教育厅办公室关于做好2015年省级精品资源共享课本科课程申报工作的通知》（鄂教高办函〔2015〕12号）的有关要求，经学校推荐申报、专家评审，我厅审核同意华中科技大学《结构力学》等140门本科课程为2015年度湖北高校省级精品资源共享课程，现予以公布。
省级精品资源共享课程需按照教高厅〔2012〕2号文及《精品资源共享课建设工作实施办法》的有关要求进行建设，各高校要进一步加强省级精品资源共享课程的组织和制作，对课程内容实行严格的审查，课程视为职务作品。所有批准立项的省级精品资源共享课程均应按照规定上网，向所有高校师生免费开放。我厅将不定期对省级精品资源共享课程进行跟踪和复核，根据复核情况决定是否保留或取消其称号。
各高等学校要加强政策引导，加大精品资源共享课程经费投入，推进优质课程资源的建设与共享，进一步推进教育教学改革，不断提高教学质量和办学水平。
 附件：2015年度湖北高校省级精品资源共享课程名单

                             湖北省教育厅
2016年1月28日

附件：
2015年度湖北高校省级精品资源共享课程名单

	序号
	学校
	课程名
	课程负责人

	1
	华中科技大学
	结构力学
	李黎

	2
	华中科技大学
	生理学
	牟阳灵

	3
	华中科技大学
	软件项目管理与案例分析
	肖来元

	4
	华中科技大学
	普通生物学
	闫云君

	5
	华中科技大学
	激光原理与技术
	杨克成

	6
	华中科技大学
	IC设计课程设计
	邹雪城

	7
	华中师范大学
	教育心理学
	龚少英

	8
	华中师范大学
	大学英语视听说
	鲁志英

	9
	华中师范大学
	心理测量学
	马红宇

	10
	华中师范大学
	汉日互译
	娜仁图雅

	11
	华中师范大学
	中国哲学原著选读
	殷筱

	12
	华中师范大学
	社区工作
	张大维

	13
	武汉理工大学
	管理学原理
	罗玲

	14
	武汉理工大学
	信息理论与编码
	吕锋

	15
	武汉理工大学
	计算机程序设计基础
	王舜燕

	16
	武汉理工大学
	供应链管理
	王长琼

	17
	武汉理工大学
	现代物流学
	杨家其

	18
	武汉理工大学
	大学物理实验
	赵黎

	19
	中国地质大学（武汉）
	水文地质学基础
	梁杏

	20
	中国地质大学（武汉）
	岩体力学
	刘佑荣

	21
	中国地质大学（武汉）
	高层建筑结构设计
	钱同辉

	22
	中国地质大学（武汉）
	测量学
	吴北平

	23
	中国地质大学（武汉）
	勘查地球化学
	谢淑云

	24
	中国地质大学（武汉）
	声乐
	张理

	25
	中南财经政法大学
	环境法学
	高利红

	26
	中南财经政法大学
	公共政策学
	庞明礼

	27
	中南财经政法大学
	成本会计学
	王雄元

	28
	中南财经政法大学
	财务管理学
	张志宏

	29
	华中农业大学
	动物传染病学
	金梅林

	30
	华中农业大学
	农业法
	李长健

	31
	华中农业大学
	仪器分析
	刘晓宇

	32
	华中农业大学
	茶叶加工学
	倪德江

	33
	华中农业大学
	无土栽培学
	石磊

	34
	华中农业大学
	风景园林工程
	张斌

	35
	中南民族大学
	外国法制史
	陈光斌

	36
	中南民族大学
	新闻学概论
	高卫华

	37
	中南民族大学
	物理化学（含物理化学实验）
	胡军成

	38
	中南民族大学
	管理学原理
	李杰

	39
	中南民族大学
	计算机科学导论
	帖军

	40
	中南民族大学
	色彩
	吴海广

	41
	湖北大学
	分析化学
	陈怀侠

	42
	湖北大学
	心理学
	刘启珍

	43
	湖北大学
	分子生物学
	张海谋

	44
	湖北大学
	中国古代文学名家与名作
	朱伟明

	45
	武汉科技大学
	计算机网络
	金瑜

	46
	武汉科技大学
	大学物理实验
	李钰

	47
	武汉科技大学
	系统解剖学
	刘晓柳

	48
	武汉科技大学
	汽车电器与电子控制技术
	麻友良

	49
	武汉科技大学
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	唐忠义

	50
	武汉科技大学
	信息系统分析与设计
	杨中华

	51
	三峡大学
	数据结构
	蒋廷耀

	52
	三峡大学
	医用生物化学
	李志红

	53
	三峡大学
	模拟电子技术
	万钧力

	54
	三峡大学
	药物化学
	邹坤

	55
	长江大学
	特种水产养殖学
	阮国良

	56
	长江大学
	大学物理
	杨长铭

	57
	长江大学
	信号与系统分析
	张正炳

	58
	江汉大学
	语言与社会文化
	曾丹

	59
	江汉大学
	中国近现代史纲要
	李腊生

	60
	湖北工业大学
	创意思维
	邓卫斌

	61
	湖北工业大学
	马克思主义基本原理概论
	孙厚权

	62
	湖北工业大学
	大学人文语文
	周金声

	63
	武汉工程大学
	化工原理
	杜治平

	64
	武汉工程大学
	传感器原理及应用
	杨帆

	65
	武汉工程大学
	水污染控制工程
	张莉

	66
	武汉纺织大学
	政府与非营利组织会计
	杨洪

	67
	武汉纺织大学
	水污染控制工程
	赵晖

	68
	武汉纺织大学
	证券投资学
	郑敏华

	69
	湖北中医药大学
	医疗市场营销学
	官翠玲

	70
	湖北中医药大学
	方剂学
	吴建红

	71
	湖北中医药大学
	中药鉴定学
	张秀桥

	72
	武汉轻工大学
	会计学原理
	龙子午

	73
	武汉轻工大学
	信号与系统
	卢亚玲

	74
	武汉轻工大学
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	潘玲霞

	75
	湖北汽车工业学院
	材料成形工艺
	曾大新

	76
	湖北汽车工业学院
	材料力学
	郝琪

	77
	湖北汽车工业学院
	电工电子技术
	梁玉红

	78
	湖北汽车工业学院
	大学物理实验
	刘国营

	79
	湖北民族学院
	生物化学
	罗洪斌

	80
	湖北民族学院
	高等代数
	向大晶

	81
	湖北民族学院
	园林树木学
	易咏梅

	82
	湖北医药学院
	毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论
	陈全新

	83
	湖北医药学院
	计算机基础与应用
	陈晓林

	84
	湖北医药学院
	牙体牙髓病学
	何俐

	85
	湖北经济学院
	国际金融学
	李敏

	86
	湖北经济学院
	国际贸易学
	王丹

	87
	湖北经济学院
	基础会计学
	周新玲

	88
	湖北警官学院
	危险物品管理
	盛虎

	89
	武汉体育学院
	运动生理学
	封飞虎

	90
	武汉体育学院
	学校体育学
	彭小伟

	91
	武汉体育学院
	游泳
	张军

	92
	湖北美术学院
	服装立体裁剪
	李海兵

	93
	湖北美术学院
	公关礼仪
	毛春义

	94
	湖北师范学院
	分析化学
	赖国松

	95
	湖北师范学院
	英国文学选读
	刘敏

	96
	湖北师范学院
	英语学科教学论
	盛红梅

	97
	湖北文理学院
	新闻学概论
	管文娟

	98
	湖北文理学院
	电路分析基础
	王正强

	99
	湖北文理学院
	人文地理学
	张弢

	100
	湖北工程学院
	植物营养学
	李德华

	101
	湖北工程学院
	学与教的心理学
	刘运芳

	102
	湖北工程学院
	计算机基础
	熊曾刚

	103
	湖北科技学院
	社区护理学
	鲍翠玉

	104
	湖北科技学院
	数据结构
	戴文华

	105
	湖北科技学院
	药物化学
	黄胜堂

	106
	黄冈师范学院
	黄梅戏演唱与欣赏
	段友芳

	107
	黄冈师范学院
	视听语言
	汪少明

	108
	黄冈师范学院
	离散数学
	杨族桥

	109
	湖北理工学院
	大学英语
	管振彬

	110
	湖北理工学院
	现代汉语
	胡邦岳

	111
	湖北理工学院
	高级语言程序设计
	祁文青

	112
	湖北第二师范学院
	新闻摄影
	陈瑛

	113
	湖北第二师范学院
	软件工程
	胡罗凯

	114
	湖北第二师范学院
	体操
	王珺

	115
	湖北第二师范学院
	声乐
	张艳林

	116
	武汉商学院
	会计学原理
	张娜依

	117
	武汉商学院
	旅游心理学
	周耀进

	118
	武汉生物工程学院
	微课辅助环境下的大学英语精品课
	王瑾

	119
	武汉生物工程学院
	大学生英语拓展课程系列
	吴斐

	120
	武汉生物工程学院
	植物生理学实验
	袁飞荣

	121
	武汉东湖学院
	计算机广告设计与制作
	刘慧

	122
	武汉东湖学院
	数字电子技术基础
	余华

	123
	武汉东湖学院
	国际金融
	张立勇

	124
	汉口学院
	操作系统原理与应用
	李琼

	125
	汉口学院
	电子商务概论
	吴红

	126
	武汉工商学院
	品牌形象设计
	李由

	127
	武汉工商学院
	物理管理概论
	王勇

	128
	武昌理工学院
	数据结构
	王敏

	129
	武昌理工学院
	包装设计
	夏甸清

	130
	武昌工学院
	美国文学
	曹曼

	131
	武昌工学院
	管理学原理
	陈萍

	132
	武昌首义学院
	土木工程施工
	陈金洪

	133
	武昌首义学院
	市场营销学
	李林

	134
	湖北商贸学院
	商务英语
	詹才琴

	135
	武汉理工大学华夏学院
	材料成形CAD/CAM
	余世浩

	136
	长江大学工程技术学院
	高等数学
	周云才

	137
	长江大学文理学院
	商务英语实务
	杨万鹏

	138
	武汉工程大学邮电与信息工程学院
	工程概预算与招投标
	沈巍

	139
	湖北医药学院药护学院
	母婴儿童护理学
	雷美容

	140
	湖北经济学院法商学院
	中级财务会计
	颜莉